UỶ BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND   Lý Sơn, ngày      tháng 10 năm 2025
V/v góp ý dự thảo Quy chế (mẫu) hoạt

động của Đài truyền thanh cấp xã

Kính gửi: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi

Theo nội dung Công văn số 1570 /SVHTTDL-TTBCXB ngày 16/10/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc góp ý Dự thảo Quy chế

(mẫu) hoạt động truyền thanh cấp xã; qua nghiên cứu dự thảo Quy chế (mẫu) hoạt

động của Đài truyền thanh cấp xã; căn cứ thực tế tổ chức bộ máy và hoạt động lĩnh

vực truyền thanh tại đặc khu Lý Sơn hiện nay, UBND đặc khu có ý kiến góp ý như

sau:

 Tại khoản 4 Điều 6 của dự thảo có nêu: “Trưởng ban Biên tập đài truyền

thanh cấp xã là lãnh đạo phòng Văn hóa - Xã hội của cấp xã; thành viên Ban Biên

tập là công chức, viên chức làm công tác truyền thông cấp xã hoặc do UBND cấp xã lựa

phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương”.

Đài truyền thanh và Trung tâm Văn hoá - Thể thao được sáp nhập từ năm

2019 đến nay, hoạt động truyền thanh được giao cho Trung tâm Truyền thông -

Văn hoá - Thể thao quản lý, khai thác và vận hành. Vì vậy, để bảo đảm tính thống

nhất đầu mối quản lý, vận hành đạt hiệu quả, UBND đặc khu đề nghị điều chỉnh:

“Trưởng Ban Biên tập Đài truyền thanh cấp xã là lãnh đạo Trung tâm Truyền

Thông - Văn hoá - Thể thao hoặc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công cấp xã; thành

viên Ban Biên tập là viên chức làm công tác truyền thông của Trung tâm Truyền

Thông - Văn hoá - Thể thao hoặc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công cấp xã”.

Trên đây là ý kiến góp ý của Ủy ban nhân dân đặc khu Lý Sơn, kính đề nghị

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Trung tâm TT- VH – TT;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-10-22T15:56:41+0700

		2025-10-22T16:16:43+0700

		2025-10-22T16:16:43+0700

		2025-10-22T16:16:43+0700